Universitätsbibliothek Paderborn

Biennii Peripatetici

Complectens Quæstiones Logicales Una Cum Institutionibus Dialecticis Ad
Antiquorum Recentiorumque Mentem Resolutas, Nec Non Juxta Modernam
Scholarum Peripateticarum Methodum Elaboratas & Explicatas

Kretz, Marquard

Heripoli, 1749

§. 2. An formaliter consistat in negatione?

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52248](#)

relatione ad invicem: & in hoc signo Petrus nec concipitur esse distinctus à Paulo, nec esse idem cum Paulo; sed ab utroque præscindit. In 2. signo consideratur entitas Petri, ut est alia ab entitate Pauli; & in hoc signo Petrus est formaliter distinctus à Paulo. In 3. signo consideratur Petrus non esse Paulus, sive negatio inter Petrum & Paulum.

§. II.

An Distinctio Realis formaliter consistat in Negatione Identitatis?

136. *Dico.* Non consistit. *Ratio est primò.* Proprietas entis positivi nequit esse negatio, quia proprietas realiter convertitur cum ente, quod negationi non convenit; sed distinctio est proprietas entis positivi, saltem mediata profluens ex unitate; ergo nequit esse negatio. *Secundò.* Nostro concipiendi modo priùs est, Petrum v. g. esse distinctum à Paulo, quām Petrum non esse Paulum; ergo pro priori ad negationem identitatis inter Petrum & Paulum jam habetur formaliter distinctio. *Ant.* patet tum ex hoc, quod bona sit hæc causalís: *Ideò Petrus habet negationem identitatis cum Paulo,* quia est distinctus ab eo; tum ex eo, quod negatio identitatis fundari debeat in aliquo prædicato priore positivo, quod sit fundamentum, cur identitas Petri cum Paulo negetur. *Tertiò.* Res non constituuntur formaliter per negationem; ergo nec per eam formaliter distinguuntur.

137. Obj. 1. In eo formaliter cosistit distinctione, per quod tollitur Identitas Petri v. g. cum Paulo; sed hæc tollitur per negationem; ergo. R. D. Maj. per quod tollitur primariò, positivè & formaliter identitas Petri cum Paulo. C. per quod tollitur tantum secundariò, negativè & consecutivè. N. & sic distinct. min. N. Conf. Negatio ut n. 136. Dictum est, sequitur ipsam distinctionem. Si inferas. Ergo pro priori ad Negationem potero dicere: *Petrus est Paulus.* R. N. Illat. Probas. Inter esse Paulum, & non esse Paulum non datur medium; ergo pro illo priori vel Petrus est Paulus, vel non est Paulus. R. D. Ant. Probat. Non datur medium reale, h.e. hæc propositiones nec simul veræ, nec simul falsæ esse possunt pro statu reali. C. non datur medium præcisionis, h.e. pro signo priori rationis nequit cognosci Petrus præscindens ab hoc, an sit Paulus, annon sit Paulus. N. Nempe pro signo priori rationis cognoscitur Petrus esse alius à Paulo, sub quo conceptu præscindit, an sit Paulus, annon sit Paulus. Si reponas: Habitâ negatione identitatis inter Petrum & Paulum habetur etiam alietas & distinctio. R. D. habetur alietas & distinctio formaliter N. Præsuppositivè. C.

138. Obj. 2. Per quod maximè distant extrema, per illud formaliter distinguuntur; sed extrema maximè distant per negationem, quia per eam negativè & contradictoriè tollitur identitas extremorum; ergo per negationem formaliter distinguuntur. R. D. Maj. Per quod maximè

maximè distant extrema *positivè*, per illud formaliter distinguuntur C. per quod maximè distant *negative* N. Prius fit per relationem alienatus, de qua vid. n. 144. Posterius per negationem. *Si ait*: *Distinctio nequit concipi sine negatione.* *R.* *Quid tum? etiam creatura concipi nequit sine creatore.* *Si inferas*: *Ergo negatio constituit formaliter distinctionem; inferam & ego: Ergo creator formaliter constituit creaturam.* *Quis hoc concedet, aut unquam concessit?* Deinde *distinctio primò, formaliter, positivè & quoad rem ipsam est sine omni negatione; et si secundariò, consecutivè & in modo explicandi sine ea non sit.*

§. III.

An Distinctio Realis consistat formaliter in modo superaddito?

139. *Nota.* Patroni hujus sententiæ per modum intelligunt entitatem modalem, quæ, licet à subjecto realiter sit inseparabilis, realiter tamen ab eo distinguitur; cùm subjectum possit existere sine tali modo, licet modus existere non valeat sine subjecto, adeoque inter rem & ejus modum detur saltem separabilitas non mutua. In ejusmodi entitate realiter rei superaddita dicunt consistere formaliter realem rei distinctionem ab alia re. Contra hos.

140. *Dico.* *Distinctio non consistit formaliter in tali modo.* *Ratio est primò.* Secluso vel per mentem vel realiter tali modo Petrus adhuc esset distinctus à Paulo; cùm secluso